



**МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  
(МИНОБРАЗОВАНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ)**

**ПРИКАЗ**

09.10.19

№ 2445

г. Новосибирск

**О внесении изменений в приказ министерства образования, науки и инновационной политики Новосибирской области от 04.05.2012 № 966**

**П р и к а з ы в а ю:**

Внести в приказ министерства образования, науки и инновационной политики Новосибирской области от 04.05.2012 № 966 «Об утверждении административного регламента министерства образования Новосибирской области по предоставлению государственной услуги» следующие изменения:

В административном регламенте министерства образования Новосибирской области по предоставлению государственной услуги по предоставлению информации об организации среднего и дополнительного профессионального образования в профессиональных образовательных организациях, расположенных на территории Новосибирской области, подведомственных министерству образования Новосибирской области (далее – административный регламент):

1. В абзаце третьем пункта 5 слова «Федеральный реестр государственных услуг (функций)» заменить словами «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)».

2. Абзац четвертый пункта 25 изложить в следующей редакции:

«- наличие среди оборудованных мест для бесплатной парковки автотранспортных средств не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, а также инвалидами III группы, в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов.»

3. В абзацах пятом и шестом пункта 30 цифры «27.07.2007» заменить цифрами «27.07.2010».

4. В пункте 31.1 слова «по экстерриториальному принципу» заменить словами «через Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций), а также по экстерриториальному принципу».

5. В абзаце тринадцатом пункта 45 слова «многофункциональный центр» в соответствующем падеже заменить словами «ГАУ НСО «МФЦ»».

6. В пункте 50:

а) абзац третий исключить;

б) в абзацах четвертом, седьмом и десятом слова «руководитель ГАУ НСО «МФЦ»» в соответствующем падеже заменить словами «руководитель МФЦ» в соответствующем падеже.

Министр

С.В. Федорчук